Renuncians idem dominus Bonifacius omni iuri per quod posset contra predicta facere vel venire.

De quibus omnibus dictus dominus noster dux ac idem dominus Bonifacius sibi fieri rogaverunt per me notarium et secretarium subscriptum ad opus cuiuslibet duo et plura tenoris eiusdem publica instrumenta.

ANNO, indicione, die et loco quibus supra. Presentibus reverendo in Christo patre domino Ogerio episcopo Auguste magnifice egregiisque et spectabilibus viris dominis Francisco, comite Challandi, Iohanne de Belloforti, cancellario Sabaudie, legum doctore et milite, Petro Amblardi, baillivo Sabaudie, Rodulpho de Alingio, domino Coudree, militibus, Urbano Ciriserii, Anthonio de Draconibus, legum doctoribus, Aymone Coci, domino Castri Veteris, baillivo Vallisauguste et

Amedeo de Crescherello, magistro hospicii, testibus ad infrascripta vocatis specialiter et rogatis.

Per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat evidenter quod nobili Iacobo filio egregii militis domini Amedei de Challand quondam domini Aymeville, suo proprio et tanquam coniuncta persona Guilliermi de Challand eius fratri in quantum ad eum spectat et spectare posset in futurum ex ultima testamentaria ordinacione dicti eius quondam patris, coram illustrissimo principe domino nostro domino Amedeo duce Sabaudie, in presencia dictorum testium et mis notarii et secretarii subscripti, personaliter constituto et eidem domino nostro duci supplicante se investiri per ipsum dominum nostrum ducem de castro, omnimoda iuridicione Aymeville ac aliis feudis et retrofeudis bonisque iuribus et rebus feudalibus que tenet a dicto domino nostro duce, ex successione dicti domini Amedei eius quondam patris, homagium proinde debitum eidem domino nostro duci offerente se facturum.

Quiquidem dominus noster dux scienter et sponte pro se suisque successoribus quibuscumque dictum Iacobum de Challand suo et quo supra nomine presentem, stipulantem et recipientem pro se et suis heredibus et successoribus capacibus, ipsius supplicationi inclinatus, de dictis castro Aymeville, feudis, retrofeudis, omnimoda iuridicione bonisque et iuribus feudalibus, per unius dague tradicionem investivit, ipsius domini nostri ducis iuribus et alterius cuiuslibet semper salvis.

Postque incontinenti idem Iacobus de Challant pro se et suis predictis ut supra confessus fuit et publice tanquam in iudicio recognovit, instante dicto domino nostro duce, predictos castrum Aymeville omnimodam iuridicionem, feuda, bona et iura feudalia tenere velle et tenere debere a dicto domino nostro duce et successoribus eiusdem in feudum ligium et nobile et sub homagio et fidelitate ligii.

Quodquidem homagium ligium debitum, tam pro predictis quam pro paritate terre Vallisauguste, idem Iacobus suo et quo supra nomine pro se et suis predictis fecit <et> prestitit realiter ipsi domino nostro duci stipulanti pro se et suis heredibus et successoribus, genibus flexis, inter manus dicti domini nostri ducis, manibus ipsius Iacobi de Challand positis et intervenientibus oris osculo cum expressione verborum fidelitatis et homagii et aliis solennitatibus opportunis.

Promictens idem Iacobus de Challand suo proprio et quo supra nomine per iuramentum suum ad sancta Dei evvangelia corporaliter prestitum et sub obligacione omnium bonorum suorum dicto domino nostro duci ut supra stipulanti sibi et suis perpetuo successoribus fidelis esse, statum, honorem et commodum ipsius domini nostri et suorum ubique totis viribus conservare fideliter et ligie contra omnes et alia omnia et singula dicto domino nostro duci et

suis facere et prestare que in forma fidelitatis nova et veteri continentur. Dictasque confessionem et recognitionem et alia omnia et singula suprascripta rata, grata et firma habere perpetuo et tenere et numquam contra facere vel venire dictaque feuda, bona et iura feudalia specificare, recognoscere et declarare dicto domino nostro duci prout et quemadmodum per predecessores suos reperietur declarasse et specificasse quandocumque pro parte dicti domini nostri ducis fuerit requisitus.

Non tamen intendens ipse dominus noster dux per huiusmodi investituram aliquod ius eidem Iacobo de Challand investito tribuere, nec etiam sui ipsius aliis iuribus si que alia sibi competenterent in rebus de quibus fuit facta investitura aliqualiter derogare, sed illa sibi semper reservat et ut salva remaneant solenniter protestatur.

Renuncians idem Iacobus de Challand omni iure per quod posset contra predicta facere vel venire precipue minoris etatis privilegio. Et omnes alii iure scripto et non scripto canonico et civili per quam contra premissa aut ipsorum aliqua posset dici, obici vel opponi maxime iure dicenti generalem renunciationem non valere nisi precesserit specialis.

De quibus omnibus dicte partes duo et plura tenoris eiusdem sibi fieri rogaverunt per me notarium et secretarium subscriptum publica instrumenta.

ANNO, indicione, die et loco quibus supra. Presentibus reverendo in Christo patre domino Ogerio episcopo Auguste magniffico egregiisque et spectabilibus viris dominis Francisco, comite Challandi, Iohanne de Belloforti, cancellario Sabaudie, legum doctore et milite, Petro Amblardi, baillivo Sabaudie, Rodulpho de Alingio, domino Coudree, militibus, Urbano Ciriserii, Anthonio de Draconibus, Aymone Coci, domino Castri Veteris, baillivo Vallisauguste et Amedeo de Crescherello, magistro hospicii, testibus ad infrascripta vocatis specialiter et rogatis.

Per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat evidenter quod nobili viro Iohanne antenato filio quondam Anthonii domini Avisii, suo proprio et coniunctorio nominibus Roleti, Ybleti, Ludovici, Petri, Iohannis iunioris et Bonifacii de Avisio eius fratrum, pro quibus se fortē facit et rem ratam habere promicit, coram illustrissimo principe domino nostro domino Amedeo duce Sabaudie, in presencia dictorum testium et mis notarii et secretarii subscripti, personaliter constituto et eidem domino nostro duci supplicante se et dictos eius fratres investiri per dictum dominum nostrum ducem de castris, iuridicione, mero et mixto imperio Avisii mandamentoque et districtis eiusdem et de aliis bonis rebus et iuribus feudalibus que ipse Iohannes et dicti eius fratres ex successione paterna tenent in feudum a dicto domino nostro duce, homagium

ligium proinde debitum per ipsum et dictos eius fratres dicto domino nostro duci offerente se facturum.

Prefatus dominus noster dux scienter et sponte pro se et suis heredibus et successoribus ipsius supplicacioni inclinatus, ipsum Iohannem pro se et dictis eius fratribus ac suis heredibus et successoribus capacibus, stipulantem et recipientem, de dictis castris, iuridicione, mero et mixto imperio Avisii ac aliis rebus et bonis feudalibus per unius dague tradicionem investivit, ipsius domini nostri ducis et alterius cuiuslibet iuribus semper salvis.

Postque incontinenti idem Iohannes de Avisio, nomine suo et eius fratum, pro se et suis ut supra confessus fuit et publice tanquam in iudicio recognovit, instante dicto domino nostro duce, predicta castra, iuridicionem et merum mixtum imperium, feuda, bona et iura feudalia tenere velle et tenere debere a dicto domino nostro duce et successoribus eiusdem in feudum ligium et nobile subque homagio et fidelitate ligii.

Quodquidem homagium ligium debitum pro dictis rebus, idem Iohannes de Avisio, nomine quo supra pro se et suis heredibus fecit et prestit realiter ipsi domino nostro duci stipulanti pro se et suis heredibus et successoribus, genibus flexis inter manus dicti domini nostri ducis, manibus dicti Iohannis positis et intervenientibus oris osculo cum expressione verborum fidelitatis et homagii et aliis solennitatibus opportunis.

Promictens dictus Iohannes de Avisio nominibus predictis per eius iuramentum ad sancta Dei evangelia corporaliter prestitum et sub suorum omnium obligacione bonorum dicto domino nostro duci ut supra stipulanti et recipienti se et dictos eius fratres sibi et suis perpetuo successoribus fideles esse eiusque statum, honorem et commodum ubique totis suis viribus conservare fideliter et ligie contra omnes et alia omnia et singula dicto domino nostro duci et suis facere et prestare que in forma fidelitatis nova et veteri continentur. Dictasque homagii prestacionem et recognitionem et omnia alia et singula suprascripta rata, grata et firma habere perpetuo et tenere et numquam contra facere vel venire dictaque feuda, bona et iura feudalia specificare et declarare quandocumque fuerit pro parte dicti domini nostri ducis requisitus, necnon predicta omnia et singula ratificari, approbari et confirmari facere per dictos eius fratres quocienscumque requiretur.

Non tamen intendens ipse dominus noster dux per huiusmodi investituram aliquod ius eidem Iohanni investito tribuere, nec eciam sui ipsius aliis iuribus si que alia sibi competenter in rebus de quibus fuit facta investitura aliqualiter derogare, sed illa sibi semper reservat et ut salva remaneant solenniter protestatur.

Renuncians idem Iohannes nomine quo supra omni iuri per quod posset contra predicta facere vel venire.

De quibus omnibus dicte partes voluerunt et pecierunt per me notarium et secretarium subscriptum duo et plura sibi ad opus cuiuslibet earundem publica instrumenta.

ANNO<sup>140</sup>, indizione, die et loco quibus supra. Presentibus reverendo in Christo patre domino Ogerio episcopo Auguste magniffico egregiisque et spectabilibus viris dominis Francisco, comite Challandi, Iohanne de Belloforti, cancellario Sabaudie, legum doctore et milite, Petro Amblardi, baillivo Sabaudie, Rodulpho de Alingio, domino Coudree, militibus, Urbano Ciriserii, Anthonio de Draconibus, legum doctoribus, Aymone Coci, domino Castri Veteris, baillivo Vallisauguste et Amedeo de Crescherello, magistro hospicii, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis.

Per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat evidenter quod nobili viro Roledo filio quondam Anthonii domini Avisii, suo proprio et coniunctorio nominibus Iohannis, antenati Ybleti, Ludovici, Petri, Iohannis iunioris et Bonifacii eius fratrum, pro quibus se fortem facit et rem ratam habere promicit, coram illustrissimo principe domino nostro domino Amedeo duce Sabaudie, in presencia dictorum testium et mis notarii et secretarii infrascriptorum, personaliter constituto et eidem domino nostro duci supplicante se et dictos eius fratres investiri per dictum dominum nostrum ducem de castro, iuridicione, mero et mixto imperio loci et castri Montis Melioris, mandamenti et districtus eiusdem et aliis iuribus, rebus et bonis feudalibus que ipse Roletus et dicti eius fratres tenent in feudum a dicto domino nostro duce, homagium ligium proinde debitum per ipsum et dictos eius fratres eidem domino nostro duci offerente se facturum.

Prefatus dominus noster dux scienter et sponte pro se et suis heredibus et successoribus ipsius supplicationi inclinatus, ipsum Roletum, pro se et dictis eius fratribus ac suis heredibus et successoribus capacibus, presentem <et> stipulantem, de dicto castro Montis Melioris, iuridicione, mero et mixto imperio castri Montis Melioris et de aliis rebus et bonis ac iuribus feudalibus investivit per unius dague tradicionem, ipsius domini nostri ducis et alterius cuiuslibet iuribus semper salvis.

Deinde dictus Roletus homagium ligium per ipsum et dictos eius fratres debitum eidem domino nostro duci nominibus predictis fecit et prestitit realiter dicto domino nostro duci pro se et suis heredibus et successoribus, stipulanti et recipienti, genibus flexis, inter manus dicti domini nostri ducis, manibus dicti Roleti positis et intervenientibus oris osculo cum expressione verborum

---

<sup>140</sup> Dans la marge gauche: Aliud homagium illorum de Avisio.

fidelitatis et homagii et aliis solennitatibus opportunis.

Promictens dictus Roletus de Avisio nomine quo supra per iuramentum suum ad sancta Dei evvangelia corporaliter prestitum et sub suorum omnium obligacione bonorum dicto domino nostro duci ut supra stipulanti et recipienti sibi et suis perpetuo successoribus se et dictos eius fratres fideles esse, statum, honorem et commodum dicti domini nostri ducis et suorum ubique totis suis viribus procurare eidemque servire fideliter et ligie contra omnes et alia omnia et singula dicto domino nostro duci et suis facere et prestare que in forma fidelitatis nova et veteri continentur. Dictasque homagii confessionem et recognitionem et omnia alia supra et infrascripta rata, grata et firma habere perpetuo et tenere et numquam contra facere vel venire dictaque feuda, bona et iura feudalia specificare et declarare quandocumque fuerit pro parte dicti domini nostri ducis requisitus, necnon predicta omnia et singula ratificari, approbari et confirmari facere per dictos eius fratres quocienscumque requiretur.

Non tamen intendens ipse dominus noster dux per huiusmodi investituram aliquod ius eidem Roletto investito tribuere, nec eciam sui ipsius aliis iuribus si que alia sibi competenter in rebus de quibus fuit facta investitura aliqualiter derogare, sed illa sibi semper reservat et ut salva remaneant solemniter protestatur.

Renuncians idem Roletus nomine quo supra omni iuri per quod posset contra predicta facere vel venire.

De quibus omnibus dicte partes voluerunt et pecierunt per me notarium et secretarium subscriptum duo et plura sibi fieri ad opus cuiuslibet earundem publica instrumenta.

ANNO<sup>141</sup>, indicione, die et loco predictis. Presentibus reverendo in Christo patre domino Ogerio episcopo Auguste magniffico egregiisque et spectabilibus viris dominis Francisco, comite Challandi, Iohanne de Belloforti, cancellario Sabaudie, legum doctore et milite, Petro Amblardi, baillivo Sabaudie, Rodulpho de Alingio, domino Coudree, militibus, Urbano Ciriserii, Anthonio de Draconibus, legum doctoribus, Aymone Coci, domino Castri Veteris et Amedeo de Crescherello, magistro hospicii, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis.

Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter quod nobilibus viris Amedeo et Michael de Vallesia fratribus, condominis dicte vallis Vallesie, coram illustrissimo principe domino nostro domino Amedeo duce Sabaudie, in presencia dictorum testium misque notarii et secretarii infrascriptorum, personaliter constitutis et eidem domino nostro duci supplicantibus se investiri per

---

<sup>141</sup> Dans la marge gauche : Homagium Amedei et Michaeli de Valesia.

dictum dominum nostrum ducem de feudis, retrofeudis, rebus, bonis et iuribus feudalibus que tenent a dicto domino nostro duce, homagium proinde debitum dicto domino nostro duci offerentibus se facturos.

Quiquidem dominus noster dux scienter et sponte pro se suisque successoribus quibuscumque dictos Amedeum et Michaelem de Vallesia presentes, stipulantes et recipientes pro se et suis heredibus et successoribus capacibus, ipsorum supplicacioni inclinatus, de dictis feudis, retrofeudis, rebus et iuribus feudalibus per unius dague tradicionem investivit, ipsius domini nostri ducis iuribus semper salvis.

Postque ibidem incontinenti dicti Amedeus et Michael de Vallesia pro se et suis ut supra confessi fuerunt et publice tanquam in iudicio recognoverunt, instante dicto domino nostro duce, predicta feuda, retrofeuda, res, bona et iura feudalia tenere velle et tenere debere a dicto domino nostro duce et successoribus eiusdem in feudum ligium et nobile subque homagio et fidelitate ligiis.

Quodquidem homagium ligium, debitum tam pro predictis quam pro paritate dicte Vallisauguste dicti Amedeus et Michael de Vallesia fratres pro se et suis heredibus fecerunt et prestiterunt realiter ipsi domino nostro duci stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus, genibus flexis, interque manus ipsius domini nostri ducis manibus dictorum Amedei et Michaelis positis et intervenientibus oris osculo cum expressione verborum fidelitatis et homagii et aliis solennitatibus opportunis.

Promicentes dicti Amedeus et Michael, per eorum iuramenta ad sancta Dei evvangelia corporaliter prestita et sub suorum omnium obligacione bonorum, dicto domino nostro duci ut supra stipulanti sibi et suis perpetuo successoribus fideles esse, statum, honorem et commodum dicti domini nostri ducis et suorum ubicumque totis suis viribus procurare eidemque servire fideliter et ligie contra omnes et alia omnia et singula dicto domino nostro duci et suis facere et prestare que in forma fidelitatis nova et veteri continentur. Dictasque confessionem, recognitionem et omnia alia et singula infrascripta rata, grata et firma habere perpetuo et tenere et numquam contra facere vel venire dictaque feuda, bona et iura feudalia specificare et declarare, prout et quemadmodum per predecessores ipsorum fratribus reperiretur predecessoribus ipsius domini nostri ducis fuisse specificatum et declaratum quandocumque pro parte dicti domini nostri ducis super hoc fuerint requisiti.

Non tamen intendens ipse dominus noster dux per huiusmodi investituram aliquod ius eisdem fratribus de Vallesia investitis tribuere, nec eciam sui ipsius aliis iuribus si que alia sibi competenterent in rebus de quibus fuit facta investitura aliqualiter derogare, sed illa sibi semper reservat et ut salva remaneant solemniter protestatur.

Renunciantes hiidem Amedeus et Michael de Vallesia omni iuri per quod posset contra predicta facere vel venire.

De quibus omnibus dicte partes voluerunt et pecierunt per me notarium et secretarium subscriptum duo et plura sibi fieri ad opus cuiuslibet earundem publica instrumenta.

ANNO<sup>142</sup>, INDICIONE et loco quibus supra et die quinta mensis septembris. Presentibus reverendo in Christo patre domino Ogerio episcopo Auguste magnifico egregiisque et spectabilibus viris dominis Francisco, comite Challandi, Iohanne de Belloforti, cancellario Sabaudie, legum doctore et milite, Petro Amblardi, baillivo Sabaudie, Rodulpho de Alingio, domino Coudree, militibus, Urbano Ciriserii, Anthonio de Draconibus, legum doctoribus, Aymone Coci, domino Castri Veteris, baillivo Vallisauguste, et Amedeo de Crescherello, magistro hospicii, testibus ad infrascripta vocatis.

Per hoc presens publicum instrumentum cunctis presentibus et futuris pateat evidenter quod nobili viri<sup>143</sup> Bartholino de Vallesia, filio quondam Roleti de Vallesia, condomino dicte Vallis de Vallesia, suo proprio et tutorio nominibus Arduczonis et Francisci, filiorum quondam Francisci de Vallesia, ac eiam Iohannis Iacobi, filii quondam Iohannis de Valesia, suorum nepotum, coram illustrissimo principe domino nostro domino Amedeo duce Sabaudie, in presencia dictorum testium et mei notarii et secretarii subscripti, personalite<r> constituto et eidem domino nostro duci supplicante se nomine quo supra investiri per dictum dominum nostrum ducem de feudis, rebus, bonis et iuribus feudalibus que tenet a dicto domino nostro duce, homagium proinde debitum dicto domino nostro duci offerente se facturum.

Quiquidem dominus noster dux scienter et sponte pro se suisque successoribus quibuscumque dictum Bartholinum quo supra nomine presentem, stipulantem et recipientem pro se suisque heredibus et successoribus quibuscumque capacibus inclinatus, de dictis feudis, rebus, bonis et iuribus feudalibus per unius dague tradicionem investivit, ipsius domini nostri ducis et alterius cuiuslibet iuribus semper salvis.

Postque ibidem incontinenti dictus Bartholinus nomine quo supra pro se et suis ut supra confessus fuit publice tanquam in iudicio recognovit, instante dicto domino nostro duce, predicta feuda, res, bona et iura feudalia tenere velle et tenere debere a dicto domino nostro duce et successoribus eiusdem in feudum ligium et nobile subque homagio et fidelitate ligiis.

<sup>142</sup> Dans la marge gauche : Homagium Bartholini Ardissonis et famulorum de Vallesia.

<sup>143</sup> Lire : viro.

Quodquidem homagium debitum tam pro predictis quam pro paritate terre Vallisauguste, idem Bartholinus nomine quo supra pro se et suis heredibus et successoribus fecit et prestitit realiter ipsi domino nostro duci stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus, genibus flexis, interque manus dicti domini nostri ducis, manibus dicti Bartholini positis et intervenientibus oris obsculo cum expressione verborum fidelitatis et homagii et aliis solennitatibus opportunis.

Promictens idem Bartholinus, suo et quo supra nomine, per eius iuramentum ad sancta Dei evangelia corporaliter prestitum et sub suorum omnium obligacione bonorum, dicto domino nostro duci ut supra stipulanti sibi et suis perpetuo successoribus se et dictos eius nepotes fideles esse, statum, honorem et commodum ipsius domini nostri ducis et suorum ubicunque totis viribus procurare eidemque servire fideliter et ligie contra omnes et omnimoda alia et singula dicto domino nostro duci et suis facere et prestare que in forma fidelitatis nova et veteri continentur. Dictasque confessionem, recognitionem et alia omnia et singula suprascripta rata, grata et firma habere perpetuo et tenere et numquam contra facere vel venire dictaque feuda, bona et iura feudalia specificare et declarare, prout et quemadmodum per predecessores ipsius reperiretur, predecessoribus ipsius domini nostri ducis fuisse specificatum et declaratum quandocumque pro parte dictae<sup>144</sup> domini nostri ducis super hoc fuerit requisitus, necnon premissa omnia ratificare, approbare et confirmare facere per dictos eius nepotes dum et quando tempus bubertatis<sup>145</sup> actingerint et inde requirentur.

Non tamen intendens ipse dominus noster dux per huiusmodi investituram aliquod ius eidem Bartholino investito tribuere, nec eciam sui ipsius aliis iuribus si que alia sibi competenter in rebus de quibus fuit facta investitura aliqualiter derogare, sed illa sibi semper reservat et ut salva remaneant solemniter protestatur.

Renuncians idem Bartholinus nominibus quibus supra omni iuri per quod posset contra predicta facere vel venire.

De quibus omnibus dicte partes voluerunt et pecierunt per me notarium et secretarium subscriptum duo et plura sibi fieri ad opus cuiuslibet earundem publica instrumenta.

ANNO<sup>146</sup>, INDICIONE, die, loco et presentibus quibus supra.

Per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat evidenter quod nobili Iohanne Seriodi, filio quondam Iohannis Seriodi, coram illustrissimo

<sup>144</sup> Lire : dicti.

<sup>145</sup> Lire : pubertatis.

<sup>146</sup> Dans la marge gauche : Homagium Iohannis Seriodi.

principe domino nostro domino Amedeo duce Sabaudie, in presencia testium et mei notarii et secretarii infrascriptorum, personaliter constituto et eidem domino nostro duci supplicante se investiri per dictum dominum nostrum ducem de iuridicione, feudis, rebusque et bonis ac iuribus feudalibus que tenet a dicto domino nostro duce in feudum ex successione dicti eius quondam patris, homagium proinde debitum eidem domino nostro duci offerente se facturum.

Quiquidem dominus noster dux scienter et sponte pro se suisque successoribus quibuscumque dictum Iohannem presentem, stipulantem et recipientem pro se suisque heredibus et successoribus capacibus inclinatus, de dictis iuridicione, feudis, rebus, bonis rebus et iuribus feudalibus per unius dague tradicionem investivit, ipsius domini nostri ducis et alterius cuiuslibet iuribus semper salvis.

Postque ibidem incontinenti dictus Iohannes pro se et suis ut supra confessus fuit publice tanquam in iudicio recognovit, instantе dicto domino nostro duce, predicta feuda, res, bona et iura feudalia tenere velle et tenere debere a dicto domino nostro duce et successoribus eiusdem in feudum ligium et nobile subque homagio et fidelitate ligii.

Quodquidem homagium debitum pro se et suis heredibus fecit et prestitit ipsi domino nostro duci stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus, genibus flexis, inter manus dicti domini nostri ducis manibus dicti Iohannis positis et intervenientibus oris obsculo cum expressione verborum fidelitatis et homagii et aliis solennitatibus opportunis.

Promictens idem Iohannes, per eius iuramentum ad sancta Dei evvangelia corporaliter prestitum et sub suorum omnium obligacione bonorum, dicto domino nostro duci ut supra stipulanti sibi et suis perpetuo successoribus fidelis esse, statum, honorem et commodum ipsius domini nostri ducis et suorum ubicumque totis viribus conservare fideliter et ligie contra omnes et alia omnia et singula eidem domino nostro duci et suis predictis facere et prestare que in forma fidelitatis nova et veteri continentur. Dictasque confessionem et recognitionem et omnia alia suprascripta rata, grata et firma habere perpetuo et tenere et numquam contra facere vel venire dictaque feuda, bona, res et iura feudalia specificare et declarare, prout et quemadmodum per predecessores ipsius reperiretur, predecessoribus ipsius domini nostri ducis fuisse specificatum et declaratum quandocumque pro parte ipsius domini nostri ducis fuerit requisitus.

Non tamen intendens ipse dominus noster dux per huiusmodi investituram aliquod ius eidem Iohanni Seriodi investito tribuere, nec eciam sui ipsius alii iuribus si que alia sibi competenter in rebus de quibus fuit facta investitura aliqualiter derogare, sed illa sibi semper reservat et ut salva remaneant solenniter protestatur.

Renuncians idem Iohannes omni iuri per quod posset contra predicta facere vel venire.

De quibus omnibus dicte partes voluerunt et pecierunt per me notarium et secretarium subscriptum duo et plura sibi fieri ad opus cuiuslibet earundem publica instrumenta.

ANNO<sup>147</sup>, INDICIONE, die, loco et presentibus quibus supra.

Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter quod nobili Alexandro de Turre, coram illustrissimo principe domino nostro domino Amedeo duce Sabaudie, in presencia testium et mei notarii et secretarii infrascriptorum, personaliter constituto et eidem domino nostro duci supplicante se investiri per eundem dominum nostrum ducem de quadam turre sua quam habet apud Curiam Maiorem et suis pertinenciis necnon de certis aliis rebus feudalibus quas habet pro indiviso cum Hugoneto de Turre alias Picard deque feudis, rebus, bonis et iuribus feudalibus quas tenet a dicto domino nostro duce, offerente se facturum homagium pro ipsis dicto domino nostro duci debitum.

Cuius supplicationi inclinatus, prefatus dominus noster dux scienter et sponte pro se et suis heredibus et successoribus capacibus universis ipsum Alexandrum pro se et suis heredibus presentem, stipulantem et recipientem, de dictis feudis, rebus, bonis et iuribus feudalibus per unius dague tradicionem investivit, ipsius domini nostri ducis et alterius cuiuslibet iuribus semper salvis.

Postque ibidem incontinenti idem Alexander pro se et suis predictis confessus fuit publice tanquam in iudicio recognovit, instante dicto domino nostro duce, predicta feuda, res, bona et iura feudalia tenere velle et debere tenere a dicto domino nostro duce et successoribus suis in feudum ligium et nobile subque homagio et fidelitate ligii predictis.

Dictum homagium ligium propterea debitum eidem domino nostri duci fecit et prestitit realiter eidem domino nostro duci pro se et suis stipulanti et recipienti, genibus flexis, inter manus dicti domini nostri ducis manibus dicti Alexandri positis et intervenientibus oris osculo cum expressione verborum fidelitatis et homagii et aliis solennitatibus opportunis.

Promictens idem Alexander, per eius iuramentum ad sancta Dei evvangelia corporaliter prestitum et sub suorum omnium obligacione bonorum, dicto domino nostro duci ut supra stipulanti sibi et suis perpetuo successoribus fidelis esse, statum, honorem et commodum ipsius domini nostri ducis et suorum totis

---

<sup>147</sup> Dans la marge gauche : Homagium Alexandri de Turre.

viribus procurare eidemque servire fideliter et ligie contra omnes et alia omnia et singula dicto domino nostro duci et suis facere et prestare que in forma fidelitatis nova et veteri continentur. Dictasque homagium, prestacionem, recognitionem et omnia alia et singula suprascripta rata, grata et firma habere perpetuo et tenere et numquam contra facere vel venire.

Non tamen intendens ipse dominus noster dux per huiusmodi investituram aliquod ius eidem Alexandro investito tribuere, nec eciam sui ipsius aliis iuribus si que alia sibi competenter in rebus de quibus fuit facta investitura aliqualiter derogare, sed illa sibi semper reservat et ut salva remaneant solenniter protestatur.

Renuncians idem Alexander omni iuri per quod posset contra predicta facere vel venire.

De quibus omnibus dicte partes voluerunt et pecierunt per me notarium et secretarium subscriptum duo et plura sibi fieri ad opus cuiuslibet earundem publica instrumenta.

ANNO<sup>148</sup>, INDICIONE, die, loco et presentibus quibus supra.

Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter quod nobili viro Humberti<sup>149</sup> de Sancto Petro, suo proprio et coniunctorio nomine dominorum Iohannis et Bonifacii eius fratrum et Iohannis eius nepotis, coram illustrissimo principe domino nostro duce Sabaudie, in presencia dictorum testium et mei notarii et secretarii subscripti, personaliter constituto et eidem domino nostro duci supplicante se investiri per eundem dominum nostrum ducem de castro, iuridicione et pertinenciis Sancti Petri et aliis feudis, rebus feudalibus quas habet pro indiviso cum Hugoneto de Turre alias Picard deque feudis, rebus, bonis et aliis iuribus feudalibus quas tenet a dicto domino nostro duce tam ex successione paterna quam alias quomododolibet *[sic]* homagium proinde debetur dicto domino nostro duci offerente se facturum.

Quiquidem dominus noster dux scienter et sponte pro se suisque successoribus quibuscumque dictum Humbertum presentem, stipulantem et recipientem pro se et suis heredibus et successoribus capacibus, ipsius supplicationi inclinatus de dictis castro, iuridicione et pertinenciis Sancti Petri ac aliis feudis, rebus, bonis et iuribus feudalibus per unius dague tradicionem investivit, ipsius domini nostri ducis et alterius cuiuslibet iuribus semper salvis.

Postque ibidem incontinenti dictus Humbertus suo et quo supra nomine pro se et suis ut supra confessus fuit publice tanquam in iudicio recognovit, instante dicto domino nostro duce, predicta feuda, res, bona et iura feudalia tenere velle

<sup>148</sup> Dans la marge gauche : Homagium Humberti de Sancto Petro.

<sup>149</sup> Lire : Humberto.

et tenere debere a dicto domino nostro duce et successoribus eiusdem in feudum ligium et nobile subque homagio et fidelitate ligiis predictis.

Quodquidem homagium ligium debitum tam pro predictis quam pro paritate idem Humbertus nomine quo supra pro se et suis heredibus fecit et prestitit realiter ipso domino nostri duci stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus, genibus flexis, inter manus ipsius domini nostri ducis manibus dicti Humberti positis et intervenientibus oris obsculo cum expressione verborum fidelitatis et homagii et aliis solennitatibus opportunis.

Promictens idem Humbertus nomine quo supra per eius iuramentum ad sancta Dei evangelia corporaliter prestatum et sub suorum omnium obligacione bonorum, dicto domino nostro duci ut supra stipulanti et recipienti sibique et suis perpetuo successoribus fidelis esse, statum, honorem et commodum ipsius domini nostri ducis et suorum ubicunque totis viribus procurare, incommodeum evitare eidemque servire fideliter et ligie contra omnes et alia omnia et singula dicto domino nostro duci et suis facere et prestare que in forma fidelitatis nova et veteri continentur. Dictasque confessionem, recognitionem et omnia alia et singula suprascripta rata, grata et firma habere perpetuo et tenere et numquam contra facere vel venire dictaque feuda, bona, res et iura feudalia specificare et declarare, prout et quemadmodum per predecessores ipsius reperiretur, predecessoribus ipsius domini nostri ducis fuisse specificatum et declaratum quandocumque super hoc fuerit requisitus, necnon per dictos eius fratres et nepotem laudari, ratificari et confirmari facere quamprimum requiretur.

Non tamen intendens ipse dominus noster dux per huiusmodi investituram aliquod ius eidem Humberto investito tribuere, nec eciam sui ipsius aliis iuribus si que alia sibi competenter in rebus de quibus fuit facta investitura aliqualiter derogare, sed illa sibi semper reservat et ut salva remaneant solenniter protestatur.

Renuncians idem Humbertus nomine quo supra omni iuri per quod posset contra predicta facere vel venire.

SUBSEQUENTER<sup>150</sup>, anno indictione quibus supra, die octava mensis septembris, presentibus Anthonio Bolomerii et Petro Adini, dictus Iohannes filius quondam Iacobi de Sancto Petro scienter et sponte predicta omnia et singula suprascripta predictum Humbertum eius avunculum facta dicta et confessata atque gesta ratificavit, confirmavit et approbavit promictendo eius iuramenta contra predicta non venire sed ea rata, grata et firma perpetuo habere sub et cum omni iuris et facti renunciacione ad hec necessaria pariter et cauthela.

De quibus omnibus dicte partes voluerunt et pecierunt per me notarium et

---

<sup>150</sup> Dans la marge gauche : Ratificatio.

secretarium subscriptum duo et plura sibi facere ad opus cuiuslibet earundem publica instrumenta.

ANNO<sup>151</sup>, indicione, die, loco et presentibus quibus supra.

Per hoc presens publicum instrumentum cunctis presentibus et futuris pateat evidenter quod nobili viro Anthonio de Montagniaco, domino Sarri et Brissonie, coram illustrissimo principe domino nostro duce Sabaudie, in presencia dictorum testium et mei notarii et secretarii subscripti, personaliter constituto et eidem domino nostro duci supplicante se investiri per eundem dominum nostrum ducem de castris Brissognie<sup>152</sup> et Sarri, redditibus, usagiis et aliis rebus et bonis, hominibus, fidelitatibus, homagiis, mero mixto imperio et omnimoda iuridicione ceterisque omnibus et singulis rebus et bonis feudalibus sibi ex successione paterna obventis et quas habet tam in castellaniis et mandamentis dictorum castrorum quam alibi quomodolibet in Valle Augusta, sub homagio ligio eidem domino nostro duci debito, dictum homagium ligium ut prefertur ipsi domino nostro duci pro premissis debitum offerente se facturum.

Dictus dominus noster dux scienter et sponte pro se suisque successoribus quibuscumque dictum Anthonium presentem et recipientem pro se suisque heredibus et successoribus capacibus ipsius supplicacioni inclinatus de dictis castris Brissognie et Sarri, redditibus, usagiis, tributis, rebus et bonis hominibus, fidelitatibus, homagiis meroque et mixto imperio et omnimoda iuridicione et aliis omnibus et singulis suprascriptis, sub homagio ligio per unius dague tradicionem investivit, ipsius domini nostri ducis iuribus et cuiuslibet alterius semper salvis.

Postque ibidem et incontinenti dictus Anthonius confessus fuit et publice tanquam in iudicio recognovit, instante dicto domino nostro duce, predicta castra Brissognie et Sarri, redditus, usagia, tributa, res, bona, homines, fidelitates, homagia cum mero mixto imperio et omnimoda iuridicione et aliis omnibus et singulis que habet in castellaniis et mandamentis castrorum predictorum tenere velleque et tenere debere a dicto domino nostro duce et successoribus eiusdem in feudum ligium et nobile subque homagio et fidelitate ligiis.

Quodquidem homagium debitum, tam pro predictis quam pro paritate Vallis Auguste, idem Anthonius pro se et suis heredibus et successoribus fecit et prestit realiter ipso domino nostri duci stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus, genibus flexis, inter manus dicti domini nostri ducis manibus dicti Anthonii positis ac intervenientibus oris osculo cum expressione verborum fidelitatis et homagii et aliis solennitatibus opportunis.

<sup>151</sup> Dans la marge gauche : Homagium Anthonii de Montagniaco.

<sup>152</sup> Dans la marge gauche : Brissognie.

Promictens idem Anthonius per eius iuramentum ad sancta Dei evvangelia corporaliter prestitum et sub suorum omnium obligacione bonorum, dicto domino nostro duci ut supra stipulanti sibi et suis perpetuo successoribus fidelis esse, statum, honorem et commodum ipsius domini nostri ducis et suorum ubicumque totis viribus conservare fideliter et ligie contra omnes et alia omnia et singula dicto domino nostro duci et suis facere et prestare que in forma fidelitatis nova et veteri continentur. Dictosque redditus, usagia, tributa, res et bona fidelitatis et homagia et alia omnia et singula supradicta que ad ipsum pertinent in mandamentis et territoriis dictorum locorum Brissognie et Sarri specificare et declarare quandocumque pro parte dicti domini nostri ducis super hoc fuerit requisitus.

Non tamen intendens ipse dominus noster dux per huiusmodi investituram aliquod ius eidem Anthonio investito tribuere, nec eciam sui ipsius aliis iuribus si que alia sibi competenter in rebus de quibus fuit facta investitura aliqualiter derogare, sed illa sibi semper reservat et ut salva remaneant solemniter protestatur.

Renuncians idem Anthonius omni iuri per quod posset contra predicta facere vel venire.

De quibus omnibus dicte partes voluerunt et pecierunt per me notarium et secretarium subscriptum sibi fieri duo et plura ad opus cuiuslibet earundem publica instrumenta.

ANNO<sup>153</sup>, INDICIONE, die, loco et presentibus quibus supra.

Per hoc presens publicum instrumentum cunctis presentibus et futuris pateat evidenter quod nobili viro Francisco de Challand, domino de Ussello, coram illustrissimo principe domino nostro domino Amedeo duce Sabaudie, in presencia testium predictorum et mei notarii et secretarii subscripti, personaliter constituto et eidem domino nostro duci supplicante se investiri per eundem dominum nostrum ducem de castro Usselli meroque mixto imperio et omnimoda iuridicione et aliis omnibus et singulis feudis, rebus, bonis et iuribus feudalibus que tenet a dicto domino nostro duce ex successione eius quondam patris sibi obventis, homagium proinde debitum dicto domino nostro duci offerente se facturum.

Dictus dominus noster dux scienter et sponte pro se suisque successoribus quibuscumque dictum Franciscum presentem, stipulantem et recipientem pro se et suis heredibus capacibus, ipsius supplicationi inclinatus, de dictis castro de Ussello, mero mixto imperio et omnimoda iuridicione, feudis, rebus, bonis et iuribus feudalibus per unius dague tradicionem investivit, ipsius domini nostri ducis et cuiuslibet alterius iuribus semper salvis.

---

<sup>153</sup> Dans la marge gauche : Homagium Francisci de Challand.

Postque ibidem et incontinenti dictus Franciscus confessus fuit et publice tanquam in iudicio recognovit, instante dicto domino nostro duce, predictum castrum de Usselio cum mero mixto imperio et omnimoda iuridacione et aliis feudis, rebus, bonis et iuribus feudalibus tenere velle et tenere debere a dicto domino nostro duce et successoribus eiusdem in feudum ligium et nobile subque homagio et fidelitate ligii.

Quodquidem homagium debitum tam pro predictis quam pro paritate terre Vallisauguste idem Franciscus pro se et suis heredibus et successoribus predictis fecit et prestitit realiter ipso domino nostri duci stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus, genibus flexis, inter manus dicti domini nostri ducis manibus dicti Francisci positis et intervenientibus oris osculo cum expressione verborum fidelitatis et homagii et aliis solennitatibus opportunis.

Promictens idem Franciscus per eius iuramentum ad sancta Dei evvangelia corporaliter prestitum et sub suorum omnium obligacione bonorum, dicto domino nostro duci ut supra stipulanti sibi et suis perpetuo successoribus fidelis esse, statum, honorem et commodum ipsius domini nostri ducis et suorum ubicumque totis viribus conservare fideliter et ligie contra omnes et alia omnia et singula dicto domino nostro duci et suis facere et prestare que in forma fidelitatis nova et veteri continentur. Dictasque confessionem, recognitionem et omnia alia et singula suprascripta rata, grata et firma habere perpetuo et tenere et numquam contra facere vel venire dictaque feuda, res, bona et iura feudalicia specificare et declarare, prout et quemadmodum per predecessores ipsius reperiere predecessoribus ipsius domini nostri ducis fuisse specificatum et declaratum quandocumque pro parte dicti domini nostri ducis super hoc fuerit requisitus.

Non tamen intendens ipse dominus noster dux per huiusmodi investituram aliquod ius eidem Francisco investito tribuere, nec eciam sui ipsius aliis iuribus si que alia sibi competenter in rebus de quibus fuit facta investitura aliqualiter derogare, sed illa sibi semper reservat et ut salva remaneant solenniter protestatur.

Renuncians idem Franciscus de Challand omni iuri per quod posset contra predicta facere vel venire.

De quibus omnibus dicte partes voluerunt et pecierunt per me notarium et secretarium subscriptum duo et plura sibi fieri ad opus cuiuslibet earundem publica instrumenta.

ANNO<sup>154</sup>, INDICIONE, die, loco et presentibus quibus supra.

---

<sup>154</sup> Dans la marge gauche : Homagium Petri de Bocza.

Per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat evidenter quod nobili viro Petro de Bocza, condomino dicti loci, coram illustrissimo principe domino nostro domino Amedeo duce Sabaudie, in presencia testium predictorum et mei notarii et secretarii subscripti, personaliter constituto et eidem domino nostro duci supplicante se investiri per eundem dominum nostrum ducem de parte et porcione sibi contingente in castro de Bocza, feudisque, rebus, bonis et iuribus feudalibus que tenet a dicto domino nostro duce in Valle Augusta, homagium proinde debitum dicto domino nostro duci offerente se facturum.

Dictus dominus noster dux scienter et sponte pro se suisque successoribus quibuscumque dictum Petrum presentem, stipulantem et recipientem ut supra pro se suisque heredibus et successoribus de dicta parte <et> porcione dicti castri de Bocza feudisque, rebus, bonis et iuribus feudalibus per unius dague tradicionem investivit, ipsius domini nostri ducis et cuiuslibet alterius iuribus semper salvis.

Postque ibidem et incontinenti dictus Petrus pro se et suis ut supra confessus fuit et publice tanquam in iudicio recognovit, instante dicto domino nostro duce, predictam partem, feuda, res, bona et iura feudalia tenere velle et tenere debere a dicto domino nostro duce et successoribus eiusdem in feudum ligium et nobile subque homagio et fidelitate ligii.

Quodquidem homagium debitum pro predictis, idem Petrus pro se et suis heredibus fecit et prestitit realiter ipso domino nostri duci stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus, genibus flexis, inter manus dicti domini nostri ducis manibus dicti Petri positis et intervenientibus oris osculo cum expressione verborum fidelitatis et homagii et aliis solennitatibus opportunis.

Promictens idem Petrus per iuramentum suum ad sancta Dei evvangelia corporaliter prestitum et sub suorum omnium obligacione bonorum, dicto domino nostro duci ut supra stipulanti sibi et suis perpetuo successoribus fidelis esse, statum, honorem et commodum ipsius domini nostri ducis et suorum ubicumque totis viribus conservare fideliter et ligie contra omnes et alia omnia et singula dicto domino nostro duci et suis facere et prestare que in forma fidelitatis nova et veteri continentur. Dictasque confessionem, recognitionem et omnia alia et singula suprascripta rata, grata et firma habere perpetuo et tenere et numquam contra facere vel venire predictaque feuda, res, bona et iura feudalia specificare et declarare, prout et quemadmodum per predecessores ipsius reperietur, predecessoribus dicti domini nostri ducis fuisse specificatum et declaratum quandcumque pro parte dicti domini nostri ducis super hoc fuerit requisitus.

Non tamen intendens ipse dominus noster dux per huiusmodi investituram aliquod ius eidem Petro investito tribuere, nec eciam sui ipsius aliis iuribus si que alia sibi competenter in rebus de quibus fuit facta investitura aliqualiter derogare, sed illa sibi semper reservat et ut salva remaneant solenniter protestatur.

Renuncians idem Petrus omni iuri per quod posset contra predicta facere vel venire.

De quibus omnibus dicte partes voluerunt et pecierunt per me notarium et secretarium subscriptum sibi fieri duo et plura ad opus cuiuslibet earundem publica instrumenta.

ANNO<sup>155</sup>, INDICIONE, die, loco et presentibus quibus supra.

Per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat evidenter quod nobili viro Glaudio Voudano, suo et coniunctorio nomine eius uxor, coram illustrissimo principe domino nostro domino Amedeo duce Sabaudie, in presencia predictorum testium et mei notarii et secretarii subscripti, personaliter constituto et eidem domino nostro duci supplicante se investiri per dictum dominum nostrum ducem de feudis, rebus, bonis et iuribus feudalibus que tenet a dicto domino nostro duce, homagium proinde debitum dicto domino nostro duci offerente se facturum.

Dictus dominus noster dux scienter et sponte pro se suisque successoribus quibuscumque dictum Glaudium nomine quo supra presentem, stipulantem et recipientem pro se suisque heredibus et successoribus inclinatus de dictis feudis, rebus, bonis et iuribus feudalibus per unius dague tradicionem investivit, proutque et quemadmodum per dictum dominum nostrum ducem dicti coniuges reperiente<sup>156</sup> investiti, ipsius domini nostri ducis et cuiuslibet alterius iuribus semper salvis.

Postque ibidem et incontinenti idem Glaudius pro se et suis ut supra confessus fuit et publice tanquam in iudicio recognovit, instante dicto domino nostro duce, predicta feuda, res, bona et iura feudalia tenere velleque et tenere debere a dicto domino nostro duce et successoribus eiusdem in feudum ligium et nobile et sub homagio et fidelitate ligiis.

Quodquidem homagium debitum pro predictis, idem Glaudius nomine quo supra pro se et suis heredibus fecit et prestiit realiter ipso domino nostri duci stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus, genibus flexis, inter manus dicti domini nostri ducis manibus dicti Glaudii positis et intervenientibus oris osculo cum expressione verborum fidelitatis et homagii et aliis solennitatibus opportunis.

Promictens idem Glaudius per iuramentum suum ad sancta Dei evvangelia corporaliter prestitum et sub suorum omnium obligacione bonorum, dicto domino nostro duci ut supra stipulanti sibi et suis perpetuo successoribus fidelis esse, statum, honorem et commodum ipsius domini nostri ducis et suorum ubicumque totis viribus conservare fideliter et ligie contra omnes et alia omnia et

<sup>155</sup> Dans la marge gauche : Homagium Glaudii Voudani.

<sup>156</sup> Lire : reperientur.

singula dicto domino nostro duci et suis facere et prestare que in forma fidelitatis nova et veteri continentur. Dictasque confessionem, recognitionem et omnia alia et singula suprascripta rata, grata et firma habere perpetuo et tenere et numquam contra facere vel venire predictaque feuda, res, bona et iura feudalia specificare et declarare, quandocumque pro parte dicti domini nostri ducis super hoc requiretur, necnon per dictam eius uxorem laudari, ratificari et confirmari facere quocienscumque super hoc fuerit requisitus.

Non tamen intendens ipse dominus noster dux per huiusmodi investituram aliquod ius eidem Glaudio investito tribuere, nec eciam sui ipsius aliis iuribus si que alia sibi competerent in rebus de quibus fuit facta investitura aliqualiter derogare, sed illa sibi semper reservat et ut salva remaneant solenniter protestatur.

Renuncians idem Glaudius omni iuri per quod posset contra predicta facere vel venire.

De quibus omnibus dicte partes voluerunt et pecierunt per me notarium et secretarium subscriptum sibi fieri duo et plura ad opus cuiuslibet earundem publica instrumenta.

ANNO<sup>157</sup>, INDICIONE, die, loco et presentibus quibus supra.

Per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat evidenter quod nobili viro Nycoleto Maluquini, suo proprio nomine et Arthande eius sororis, coram illustrissimo principe domino nostro domino Amedeo duce Sabaudie, in presencia dictorum testium et mei notarii et secretarii subscripti, personaliter constituto et eidem domino nostro duci supplicante se et dictam eius sororem investiri per eundem dominum nostrum ducem de feudis, rebus, bonis et iuribus feudalibus que ipse Nycoletus et dicta eius soror habuerunt a Iohanne Larchier, offerente se facturum homagium pro ipsis rebus inde dicto domino nostro duci debitum.

Cuius supplicationi inclinatus, prefatus dominus noster dux scienter et sponte pro se et suis heredibus et successoribus universis ipsum Nycoletum nomine quo supra pro se et suis heredibus recipientem de dictis feudis, rebus, bonis et iuribus feudalibus per unius dague tradicionem investivit, ipsius domini nostri ducis iuribus et cuiuslibet alterius semper salvis.

Postque ibidem et incontinenti idem Nycoletus pro se et suis heredibus confessus fuit tanquam in iudicio publice recognovit, instante dicto domino nostro duce, predicta feuda, res, bona et iura feudalia tenere velle et tenere debere a dicto domino nostro duce et successoribus eiusdem in feudum ligium et nobile subque homagio et fidelitate ligiis.

---

<sup>157</sup> Dans la marge gauche : Homagium Nycoleti Maluquini.

Quodquidem homagium ligium pro predictis debitum fecit et prestitit realiter ipsi domino nostro duci pro se et suis stipulanti et recipienti, genibus flexis, inter manus dicti domini nostri ducis manibus dicti Nycoleti positis et intervenientibus oris obsculo cum expressione verborum fidelitatis et homagii et aliis solemnitatibus opportunis.

Promictens idem Nycoletus per eius iuramentum ad sancta Dei evvangelia corporaliter prestitum et sub suorum omnium obligacione bonorum, dicto domino nostro duci ut supra stipulanti sibi et suis perpetuo successoribus fidelis esse, statum, honorem et commodum ipsius domini nostri ducis et suorum ubicumque totis viribus conservare fideliter et ligie contra omnes et alia omnia et singula dicto domino nostro duci et suis facere et prestare que in forma fidelitatis nova et veteri continentur. Dictasque homagii prestacionem et recognitionem et omnia alia et singula suprascripta rata, grata et firma habere perpetuo et tenere et numquam contra facere vel venire dictaque feuda, res, bona et iura feudalia specificare et declarare, necnon premissa omnia et singula ratificari, confirmari et approbari facere per dictam eius sororem quocienscumque pro parte dicti domini nostri ducis super hoc fuerit requisitus.

Non tamen intendens ipse dominus noster dux per huiusmodi investituram aliquod ius eidem Nycoleto investito tribuere, nec eciam sui ipsius aliis iuribus si que alia sibi competenter in rebus de quibus fuit facta investitura aliqualiter derogare, sed illa sibi semper reservat et ut salva remaneant solenniter protestatur.

Renuncians idem Nycoletus omni iuri per quod posset contra predicta facere vel venire.

De quibus omnibus dicte partes voluerunt et pecierunt per me notarium et secretarium subscriptum sibi fieri duo et plura ad opus cuiuslibet earundem publica instrumenta.

ANNO<sup>158</sup>, INDICIONE quibus supra, die vero sexta mensis septembris Auguste, in aula magna domus episcopalnis dicti loci vocata de Cognia. Presentibus reverendo in Christo patre domino Ogerio episcopo Auguste egregiisque et spectabilibus viris dominis Iohanne de Belloforti, cancellario Sabaudie, legum doctore et milite, Petro Amblardi, baillivo Sabaudie, Rodulpho de Alingio, domino Coudree, militibus, Urbano Ciriserii, Anthonio de Draconibus, legum doctoribus, Aymone Coci, domino Castri Veteris, baillivo Vallisauguste et Amedeo de Crescherello, magistro hospicii, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis.

Per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat evidenter quod

---

<sup>158</sup> Dans la marge gauche : Homagium comitis Challandi.

spectabili et magnifico domino Francisco comite Challandi, coram illustrissimo principe domino nostro domino Amedeo duce Sabaudie, Chablaysii et Auguste principe, marchione in Ytalia comite Pedemoncium et Gebennensis Valentinoisque et Dyensis, in presencia dictorum testium et mei notarii et secretarii intranscripti, personaliter constituto et eidem domino nostro duci supplicante se investiri per eundem dominum nostrum ducem de dignitate comitali comitatuque Challandi paritate castrisque, villis, burgis, villagiis, hominibus, homagiis, fidelitatibus, feudis, retrofeudis, rebus et bonis aliis ac iuribus feudalibus quibuscumque quos et que tenet in Valle Augusta sibi tam ex successione paterna et materna quam alias obventis, homagium proinde debitum dicto domino nostro duci offerente se facturum.

Dictus dominus noster dux supplicationi dicti domini comitis benevole annuens scienter et sponte pro se suisque successoribus quibuscumque dictum spectabilem et magnificum dominum comitem presentem, stipulantem et recipientem pro se et suis heredibus et successoribus de predictis dignitate comitali comitatuque Challandi, paritate, castris, villis, burgis, hominibus, homagiis, fidelitatibus feudisque, retrofeudis, rebus, bonis et iuribus feudalibus per unius ensis tradicionem investivit, ipsius domini nostri ducis et cuiuslibet alterius iuribus semper salvis.

Postque ibidem incontinenti dictus dominus comes Challandi pro se et suis ut supra confessus fuit et publice tanquam in iudicio recognovit, instante dicto domino nostro duce, predictas dignitatem comitalem comitatumque, paritatem, feuda, retrofeuda, res, bona et iura feudalia ceteraque omnia premissa tenere velle et tenere debere a dicto domino nostro duce et successoribus eiusdem in feudum ligium et nobile subque homagio et fidelitate ligiis.

Quodquidem homagium ligium debitum tam pro predictis quam pro paritate terre Vallisauguste idem dominus comes fecit et prestit realiter ipsi domino nostro duci stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus capacibus, genibus flexis interque manus dicti domini nostri ducis manibus dicti domini comitis positis et intervenientibus oris osculo cum expressione verborum fidelitatis et homagii et aliis solennitatibus opportunis.

Promictens idem dominus comes per eius iuramentum ad sancta Dei evvangelia corporaliter prestitum et sub suorum omnium obligacione bonorum dicto domino nostro duci ut supra stipulanti sibi et suis perpetuo successoribus fidelis esse, statum, honorem et commodum ipsius domini nostri ducis et suorum ubicumque totis viribus conservare fideliter et ligie contra omnes et alia omnia et singula dicto domino nostro duci et suis facere et prestare que in forma fidelitatis nova et veteri continentur. Dictasque confessionem, recognitionem et omnia alia et singula suprascripta rata, grata et firma habere perpetuo et tenere et numquam

contra facere vel venire dictaque dignitatem comitalem comitatumque, feuda, retrofeuda, res, bona et iura feudalia specificare et declarare, prout et quemadmodum per predecessores ipsius reperietur predecessoribus ipsius domini nostri ducis fuisse specificatum et declaratum, quandocumque pro parte dicti domini nostri ducis super hoc fuerit requisitus.

Non tamen intendens ipse dominus noster dux per huiusmodi investituram aliquod ius eidem comiti investito tribuere, nec etiam sui ipsius aliis iuribus si que alia sibi competerent in rebus de quibus fuit facta investitura aliqualiter derogare, sed illa sibi semper reservat et ut salva remaneant solenniter protestatur.

Renuncians idem dominus comes omni iuri per quod posset contra predicta facere vel venire.

De quibus omnibus dictus dominus noster dux iussit dictusque dominus comes requisit per me notarium et secretarium subscriptum sibi fieri duo et plura tenoris eiusdem publica instrumenta.

ANNO<sup>159</sup>, INDICIONE, die et loco predictis, presentibus reverendo in Christo patre domino Ogerio, episcopo Auguste magnifico egregiisque et spectabilibus viris dominis Francisco, comite Challandi, Iohanne de Belloforte, cancellario Sabaudie, legum doctore et milite, Petro Amblardi, baillivo Sabaudie, Rodulpho de Alingio, domino Coudree, militibus, Urbano Ciriserii, Anthonio de Draconibus, legum doctoribus, Aymone Coci, domino Castri Veteris, baillivo Vallisauguste et Amedeo de Crescherello, magistro hospicii, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis.

Per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat evidenter quod nobili et potente viro domino Amedeo de Challand, milite pare terre Vallisauguste, coram illustrissimo principe domino nostro domino Amedeo duce Sabaudie, in presencia testium et mei notarii et secretarii infrascriptorum, personaliter constituto et eidem domino nostro duci supplicante se investiri per eundem dominum nostrum ducem de paritate Vallisauguste et privilegiis eiusdem, homagium proinde debitum dicto domino nostro duci offerente se facturum.

Dictus dominus noster dux scienter et sponte pro se suisque heredibus et successoribus quibuscumque dictum dominum Amedeum de Challand presentem, stipulantem et recipientem pro se et suis heredibus et successoribus ipsius supplicationi inclinatus de dicta paritate et privilegiis eiusdem per unius dague tradicionem investivit.

Quodquidem homagium ligium debitum pro dicta paritate Vallisauguste

<sup>159</sup> Dans la marge gauche : Homagium domini Amedei de Challand.

idem dominus Amedeus pro se et suis heredibus fecit et prestitit realiter ipsi domino nostro duci stipulanti pro se et suis heredibus et successoribus, genibus flexis interque manus dicti domini nostri ducis manibus dicti domini Amedei positis et intervenientibus oris obsculo cum expressione verborum fidelitatis et homagii et aliis solennitatibus opportunis.

Promictens idem dominus Amedeus per eius iuramentum ad sancta Dei evvangelia corporaliter prestitum et sub suorum omnium obligacione bonorum dicto domino nostro duci ut supra stipulanti sibi et suis perpetuo successoribus fidelis esse, statum, honorem et commodum ipsius domini nostri ducis et suorum ubique totis viribus conservare fideliter et ligie contra omnes et alia omnia et singula dicto domino nostro duci et suis facere et prestare que in forma fidelitatis nova et veteri continentur dictasque confessionem et homagii prestacionem et omnia alia suprascripta rata, grata et firma habere perpetuo et tenere et numquam contra facere vel venire.

Renuncians idem dominus Amedeus de Challand omni iuri per quod posset contra predicta facere vel venire.

De quibus omnibus dictus dominus noster dux iussit dictusque confitens requisiit per me notarium et secretarium subscriptum sibi fieri duo et plura tenoris eiusdem publica instrumenta.

ANNO<sup>160</sup>, INDICIONE, die, loco et presentibus quibus supra.

Per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat evidenter quod nobili viro Ybleto Seriodi, domino Introdì, suo proprio necnon administratorio nomine Francisci, Petri, Ludovici et Anthonii eius filiorum, a defuncta Iohanneta domina d'Entraives, eius quondam uxore susceptorum, coram illustrissimo principe domino nostro domino Amedeo duce Sabaudie, in presencia testium et mei notarii et secretarii infrascriptorum, personaliter constituto et eidem domino nostro duci supplicante se investiri per eundem dominum nostrum ducem de domo fortì d'Entrayves cum turri quam habet in Curia Maiori meroque mixto imperio et omnimoda iuridicione ac feudis, rebus, bonis et iuribus feudalibus que tenet a dicto domino nostro duce, homagium ligium proinde debitum dicto domino nostro duci nomine quo supra offerente se facturum.

Prefatus dominus noster dux scienter et sponte pro se suisque heredibus et successoribus quibuscumque ipsius supplicationi inclinatus ipsum Ybletum Seriodi suo et administratorio nomine predicto recipientem de dictis dominibus mero mixto imperio et omnimoda iuridicione, feudis, rebus, bonis et iuribus